



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE XAXIM**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 22/01/2016 a 22/01/2016)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano:</b>	<b>9 / 2016</b>	<b>Licitação:</b>	<b>5/2016- PR</b>				
	1	01-05-00006	Água Sanitária, a base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 à 2,5%, cor levemente amarela-esverdeado. Aplicação; alvejante e desinfetante de uso geral. embalagem de 05 litros.	Un	1.250,000	9,2600	11.575,00
	2	01-05-00171	Alcool em Gel, Embalagem de 500g	Un	300,000	4,7600	1.428,00
	3	01-05-00102	Álcool etílico hidratado 46,2 INPM para uso em limpeza em geral/doméstico, não recomendado para queima, de baixa graduação, composto por álcool etílico hidratado, desnaturante e água potável, coloração incolor, embalado em embalagem plástica transparente de 01 litro. Deverá conter dados do fabricante	Un	2.000,000	3,7500	7.500,00
	4	01-05-00160	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Embalagem de 05 lts, com tampa abre e fecha.	Un	800,000	10,2700	8.216,00
	5	01-05-00040	Balde plástico, 15L - material ultra reforçado, com alça metálica.	Un	180,000	12,4800	2.246,40
	6	01-05-00044	Bobina de sacos plásticos picotados, para armazenamento de alimentos, dimensões 30x40cm, alta resistência, capacidade 05 litros, bobina com 500 unidades	Un	150,000	17,2000	2.580,00
	7	01-05-00161	Bobina plástica picotada, rolo com 500 unidades, capacidade 10 lts	Un	100,000	19,1500	1.915,00
	8	01-05-00007	Cera Líquida Amarela 750 ml, veículo agente de polimento, coadjuvantes emulsificante, alcalizante, conservante essência e corante.	Un	1.500,000	4,2900	6.435,00
	9	01-05-00008	Cera Líquida Vermelha 750 ml, Composição parafina, carnauba dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico, etoxilado, alcalinizante, agente nivelador corante, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3 ona e água.	Un	1.500,000	4,2900	6.435,00
	10	01-05-00162	Copo Plástico descartável, 180 ml com 100 und em polietileno branco atóxico.	Un	500,000	3,8200	1.910,00
	11	01-05-00163	Copo Plástico descartável, 50 ml com 100 und em polietileno branco não tóxico	Un	400,000	2,3100	924,00
	12	01-05-00009	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática: Eucalipto. Embalagem de 05 litros. Composição cloreto de alquil dimetil amônio 0,8% p/p, tensoativo aniônico, emulsionante corante, conservante e fragrância.	Un	1.300,000	9,0400	11.752,00
	13	01-05-00170	Desodorizador ambiental, aerosol, sem CFC, 360 ml. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental.	Un	500,000	8,3500	4.175,00
	14	01-05-00010	Detergente para louças, biodegradável, consistente. Aplicação; remoção de gorduras de louças, talheres e panela. Aroma Natural. PH neutro. Embalagem de 05 litros.	Un	1.500,000	10,4200	15.630,00
	15	01-05-00057	Escova sanitária plástica, tipo bola com suporte, tipo copo, com cerdas lisas e formato anatômico que permite acessar/higienizar todos os lados, cabo e cabeça de polietileno, durável e higiênica	Un	300,000	4,0400	1.212,00
	16	01-05-00059	Escova para limpeza de mamadeira, com cerdas de nylon, antibactericida, cabo de polietileno rígido, colorida	Un	200,000	3,8100	762,00
	17	01-05-00132	Escova para Roupa	Un	200,000	2,6500	530,00
	18	01-05-00172	Esfregão de aço inox, não enferruja, não esfurela, não risca e alta durabilidade	Un	1.000,000	1,5200	1.520,00
	19	01-05-00062	Esponja multiuso composta de espuma de poliuretano em cor amarela e manta de fibra sintética com abrasivo na cor verde, produto de alta qualidade, ideal para uso em lavagem de louça, panelas, frigideiras, louças de vidro, acrílico, inox, talheres, entre outros. Tamanho 110mm X 55mm X 20mm. Embalagem contendo três unidades esponja	Un	2.000,000	1,6000	3.200,00
	20	01-05-00164	Etiqueta de preço auto-adesiva, multi-uso, rolo com 1000 unidades	Rolo	300,000	4,9900	1.497,00
	21	01-05-00165	Fósforo para Cozinha - Pacote c/10 caixas de 40 un	Pct	200,000	4,4400	888,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE XAXIM**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 22/01/2016 a 22/01/2016)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 9 / 2016 Licitação: 5/2016- PR</b>							
	22	01-05-00176	Fralda descartável tamanho g pacote c/ 28 und Composição polpa de celulose polímero supera absorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecidos de fibras de polipropileno, tecidos de fribabicomponentes e fibras bicomponentes e fibras poliéster, elastano, adesivo termoplástico, fragrância.	Pct	200,000	19,8900	3.978,00
	23	01-05-00177	Fralda descartável tamanho p pacote c/ 28 und composição polpa de celulose polímero supera absorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecidos de fibras de polipropileno, tecidos de fribabicomponentes e fibras bicomponentes e fibras poliéster, elastano, adesivo termoplástico, fragrância	Pct	100,000	18,8000	1.880,00
	24	01-05-00011	Guardanapos de Papel, folha simples, super absorvente, branco, med aprox. 23,5x22 com 50 unidades.	Pct	400,000	1,8700	748,00
	25	01-99-00150	Isqueiro a gás, com rendimento mínimo de 3000 acendimentos, em conformidade com padrão ISSO 9994, chama pré-ajustada	Un	350,000	3,8200	1.337,00
	26	01-05-00068	Lã de aço, produto 100% ecológico, composição aço carbono, embalado em embalagem plástica contendo 08 unidades, peso 60 gramas	Un	900,000	2,3100	2.079,00
	27	01-05-00178	Lustra móveis. Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas Diversos, Frasco plástico de 200 ml com bico econômico.	Un	1,000	0,0000	0,00
	28	01-05-00072	Luvas em látex resistente, palma antiderrapante, interior liso, com acabamento nas bordas, na cor laranja, tamanho M e G de acordo com a ABNT 13.393	Un	1,000	0,0000	0,00
	29	01-05-00173	Luva para limpeza. Composição: Borracha de latex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho (G). Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13393	Un	2.000,000	4,0400	8.080,00
	30	01-05-00174	Luva para limpeza. Composição: Borracha de latex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho (M). Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13393	Un	2.000,000	4,1900	8.380,00
	31	01-05-00175	Luva para limpeza. Composição: Borracha de latex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho (P). Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13393	Un	1.000,000	4,1600	4.160,00
	32	01-05-00166	Luvas de polietileno simples. Pct com 100 und	Pct	1.550,000	3,8200	5.921,00
	33	01-05-00002	Pá Recolhedora Lixo, com coletor medindo aproximadamente 26cm e cabo de 15 cm, ambos em plástico resistente.	Un	850,000	5,3700	4.564,50
	34	01-05-00014	Pano de Chão (não alvejado) 50 cm x70 cm.	Un	2.000,000	6,1700	12.340,00
	35	01-05-00015	Papel Higienico, 100% fibras naturais, picoteado, grofado, com relevo, folha dupla na cor branca, neutro, de primeira qualidade. Pacote com 4 rolos medindo 60mx10cm, papel não reciclado	Pct	12.000,000	4,0500	48.600,00
	36	01-05-00016	Papel Toalha Interfolhado, folha simples, branco com 2 dobras, 20cmx20cm. super resistente. rápida absorção de liquido, de primeira qualidade. Embalagem com 1000 unidades.	Pct	450,000	7,3800	3.321,00
	37	01-05-00079	Prendedor para roupa, feito em madeira e mola de metal, pacote com 12 unidades	Un	300,000	1,7800	534,00
	38	01-05-00018	Rodo Cabo de Madeiraplastificado com rosca, suporte plastico medinod 40cm, 01 borracha	Un	300,000	9,4100	2.823,00
	39	01-05-00179	Rodo com borracha dupla, com cabo de madeira plastificado, com rosca, suporte em alumínio, medindo 60cm.	Un	500,000	12,3900	6.195,00
	40	01-05-00017	Rodo de Espuma com fibra 40 cm com cabo em madeira.	Un	250,000	7,4900	1.872,50
	41	01-05-00086	Sabão em barra, de álcool, composto por massa base, água, álcool, açúcar e essência, barra com 400 gramas, embalada em embalagem de polietileno transparente com marca do produto, nome do fabricante, responsável técnico, data de fabricação e data de validade	Un	1.000,000	3,2400	3.240,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE XAXIM**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 22/01/2016 a 22/01/2016)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano:</b>	<b>9 / 2016</b>	<b>Licitação:</b>	<b>5/2016- PR</b>				
	42	01-05-00019	Sabão em Pò 01 kg, Tripla Ação, com composição de: Tensoativo, anímico, alcalizante, sequestrante catga codjuvante, branqueador óptico bentonifa sólica corante enzima agente antiredepositantes fragância e água, componente ativo, linear alquil, benzeno sulfanato de sódio, contém tensoativo, biodegradável.	Un	1.600,000	6,2900	10.064,00
	43	01-05-00027	Sabonete suave em barra de 90gr, composta com ingredientes de origem 100% naturais, com propriedades emolientes e hidratantes que ajudam a proteger a pele contra o ressecamento deixando-a macia e perfumada	Un	1.000,000	1,5400	1.540,00
	44	01-05-00167	Sabonete líquido antisséptico bacteriostático, embalagem de 05 lts, Contém ingrediente antimicrobial, isento de aroma, com fórmula balanceada para não agredia a pele.	Un	100,000	33,3300	3.333,00
	45	01-05-00168	Sabonete líquido aspecto físico viscoso, com fragrância de erva doce e ou coco, com PH neutro, aplicação para higienização e hidratação da pele. Embalagem de 05 lts	Un	250,000	16,5300	4.132,50
	46	01-05-00020	Saco Plástico de lixo, 100 litros,6 micras, cor preta com 50 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	Un	1.300,000	9,2000	11.960,00
	47	01-05-00022	Saco Plástico de lixo, 50 litros,6 micras, cor preta com 50 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	Un	1.200,000	8,7800	10.536,00
	48	01-05-00021	Saco Plástico de lixo, 30 litros,6 micras, cor preta com 50 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	Un	1.000,000	9,0600	9.060,00
	49	01-05-00094	Sacolas plásticas brancas tam. 50cm x 60cm caixa com 1000 unidades	Un	10,000	29,5200	295,20
	50	01-05-00095	Sapólio em pó, com detergente, embalagem com 300 gramas, ideal para higienização de banheiros, cozinhas e superfícies em geral, nas fragrâncias: cloro, pinho, lavanda, componente: linear alquibenzeno, sulfonato de sódio, alcalinizante, agente abrasivo, agente de branqueamento e fragrância, com tensoativo biodegradável.	Un	350,000	3,2900	1.151,50
	51	01-05-00096	Saponáceo cremoso, que limpa e dá brilho sem riscar, utilizado para limpeza de fórmicas, aço inox, esmaltados, cromados, louças sanitárias, box, cerâmicas, revestimentos de banheiros. Embalagem de 300 ml nas fragrâncias: pinho, cloro, lavanda, clássico.	Un	500,000	4,6600	2.330,00
	52	01-16-00086	Toalha de Banho 100% algodão, felpa dupla, com 3 tramas 2x2, gramatura entre 301 e 400g/m2, com barra nos quatro lados, medindo 95cm x 48cm. Cores diversas	Un	500,000	10,1400	5.070,00
	53	01-16-00087	Toalha de rosto 100% algodão, felpa dupla, com 3 tramas 2x2, gramatura entre 301 e 400g/m2, com barra nos quatro lados, medindo 48cm x 72cm. Cores diversas	Un	300,000	6,7400	2.022,00
	54	01-16-00088	Toalha/pano de louça, em tecido alvejado, sem estampa, branco, pesando no mínimo 130 gr, tecido 100% algodão (comprovado pela etiqueta de fábrica no produto), medindo no mínimo 100 cm de comprimentos x 80 cm de largura.	Un	500,000	5,4900	2.745,00
	55	01-16-00089	Toalha/pano de louça, em tecido felpudo em ambos os lados, sem estampa em cores discretas, pesando no mínimo 100 gr, tecido 100% algodão (comprovado pela etiqueta de fábrica no produto), medindo no mínimo 80 cm de comprimentos x 55 cm de largura.	Un	300,000	5,8100	1.743,00
	56	01-05-00169	Touca descartável, sanfonada com elástico. Pct com 1000 und	Un	10,000	28,5300	285,30
	57	01-05-00024	Vassoura com cepa e cerdas de Palhatipo 05 fios. amarração com arame, cabo de madeira medindo 1,20 m, comprimento mínimo da cerdda 60 cm.	Un	200,000	6,9200	1.384,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE XAXIM**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 22/01/2016 a 22/01/2016)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
---------	------	----------	-----------------------	---------	--------------	--------------------	-------------

**Processo / Ano:** 9 / 2016      **Licitação:** 5/2016- PR

58	01-05-00023	Vassoura com cerdas de Nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo de 11 cm espessura média de 0,8 mm, dispostas em ni mínimo 4 carreiras de tufos justapostos homogeneos de modo a preencheer toda a base, a fixação das cerdas a base de vera ser e resistente, cabo de madeira plástificado medindo 1,20 m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento. Uso domestico.	Un	600,000	16,8600	10.116,00
----	-------------	--	----	---------	---------	-----------

**TOTAL DO PROCESSO:** 290.150,90

**TOTAL:** 290.150,90